
 

RAMA JUDICIAL JUZGADO ÚNICO PROMISCUO MUNICIPAL CAÑASGORDAS ANTIOQUIA 

ESTADOS ELECTRÓNICOS NÚMERO 100 DE NOVIEMBRE 17 DE 2023 

HAGA CLIK PARA VER LOS AUTOS DE ESTE LISTADO 
 
 

 RADICADO PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACIÓN FECHA 

1 2020-00003  PERTENENCIA 
EDILBERTO DE JESÚS GARCÍA 

PIEDRAHITA Y OTRA 
ABAD RIVERA HERNÁNEZ Y OTROS 

DESIGNA CURADOR 
DEMANDADOS. ORDENA 

INSCRIPCIÓN  
DEMANDA 

16/11/ 
2023 

2 2021-00097 PERTENENCIA LUÍS ARTURO JIMÉNEZ RÍOS 
FANY DE JESÚS JIMÉNEZ RÍOS Y  

PERSONAS INDETERMINADAS 

TERMINA PROCESO POR 
DESISTIMIENTO 
PRETENSIONES – 

CANCELA INSCRIPCIÓN 
DEMANDA 

16/11/ 
2023 

3 
 

2022-00006 
EJECUTIVO (MÍNIMA 

CUANTÍA) 
FUNDACIÓN DELAMUJER 

COLOMBIA S.A.S. 
NUBIA DE JESUS MAZO DAVID 

RESUELVE REPOSICIÓN. 
NO REPONE. 

16/11/ 
2023 

 

4 
2022-00088 

EJECUTIVO (MÍNIMA 
CUANTÍA) 

FUNDACIÓN DELAMUJER 
COLOMBIA S.A.S. 

LUZ MARINA SERNA ARANGO c.c. 
21.759.452 y JESÚS  

GILDARDO DAVID LÓPEZ c.c. 98.616.029 

RESUELVE REPOSICIÓN. 
NO REPONE. 

16/11/ 
2023 

 
5 

2023-00233 
VERBAL ESPECIAL DE 

TITULACIÓN (LEY 1561 
DE 2012) 

LUÍS ÁNGEL ÚSUGA MANCO FABIO ALFONSO ÚSUGA MANCO Y OTROS 

SOLICITA 
INFORMACIÓN PREVIA 

CALIFICACIÓN  
DEMANDA 

16/11/ 
2023 

 

6 2023-00245 
EJECUTIVO (MENOR 

CUANTÍA) 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA GILBERTO ANTONIO MESA FLÓREZ INADMITE DEMANDA 

16/11/ 
2023 

 
7 

2023-00253 
EJECUTIVO (MÍNIMA 

CUANTÍA) 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A. 
DIANA CRISTINA URREGO CASTAÑO 

LIBRA MANDAMIENTO 
EJECUTIVO 

16/11/ 
2023 

 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO Y DECRETO 806 DE 2020, PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES 

DECISIONES, SE FIJA EN EL PORTAL ELECTRÓNICO DE LA RAMA JUDICIAL (https://www.ramajudicial.gov.co/wb/juzgado-01-promiscuo-municipal-de-cañasgordas) EL PRESENTE ESTADO DEL 
DÍA 17 DENOVIEMBRE DE 2023 A LAS 8AM. Y SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 5PM. 

 

SONIA BEATRIZ QUINTERO HENAO 
SECRETARIA 

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/jprmunicipalcgordas_cendoj_ramajudicial_gov_co/EqXmcwJxU-hHpBCzuSmZvGQB94_ez-1faEgqlYFY7ROMcg?e=qqsxAg
https://www.ramajudicial.gov.co/wb/juzgado-01-promiscuo-municipal-de-cañasgordas

