RAMA JUDICIAL JUZGADO ÚNICO PROMISCUO MUNICIPAL CAÑASGORDAS ANTIOQUIA ESTADOS ELECTRÓNICOS NÚMERO 100 DE NOVIEMBRE 17 DE 2023

HAGA CLIK PARA VER LOS AUTOS DE ESTE LISTADO

	RADICADO	PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACIÓN	FECHA
1	2020-00003	PERTENENCIA	EDILBERTO DE JESÚS GARCÍA PIEDRAHITA Y OTRA	ABAD RIVERA HERNÁNEZ Y OTROS	DESIGNA CURADOR DEMANDADOS. ORDENA INSCRIPCIÓN DEMANDA	16/11/ 2023
2	2021-00097	PERTENENCIA	LUÍS ARTURO JIMÉNEZ RÍOS	FANY DE JESÚS JIMÉNEZ RÍOS Y PERSONAS INDETERMINADAS	TERMINA PROCESO POR DESISTIMIENTO PRETENSIONES – CANCELA INSCRIPCIÓN DEMANDA	16/11/ 2023
3	2022-00006	EJECUTIVO (MÍNIMA CUANTÍA)	FUNDACIÓN DELAMUJER COLOMBIA S.A.S.	NUBIA DE JESUS MAZO DAVID	RESUELVE REPOSICIÓN. NO REPONE.	16/11/ 2023
4	2022-00088	EJECUTIVO (MÍNIMA CUANTÍA)	FUNDACIÓN DELAMUJER COLOMBIA S.A.S.	LUZ MARINA SERNA ARANGO c.c. 21.759.452 y JESÚS GILDARDO DAVID LÓPEZ c.c. 98.616.029	RESUELVE REPOSICIÓN. NO REPONE.	16/11/ 2023
5	2023-00233	VERBAL ESPECIAL DE TITULACIÓN (LEY 1561 DE 2012)	LUÍS ÁNGEL ÚSUGA MANCO	FABIO ALFONSO ÚSUGA MANCO Y OTROS	SOLICITA INFORMACIÓN PREVIA CALIFICACIÓN DEMANDA	16/11/ 2023
6	2023-00245	EJECUTIVO (MENOR CUANTÍA)	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA	GILBERTO ANTONIO MESA FLÓREZ	INADMITE DEMANDA	16/11/ 2023
7	2023-00253	EJECUTIVO (MÍNIMA CUANTÍA)	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.	DIANA CRISTINA URREGO CASTAÑO	LIBRA MANDAMIENTO EJECUTIVO	16/11/ 2023

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO Y DECRETO 806 DE 2020, PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, SE FIJA EN EL PORTAL ELECTRÓNICO DE LA RAMA JUDICIAL (https://www.ramajudicial.gov.co/wb/juzgado-01-promiscuo-municipal-de-cañasgordas) EL PRESENTE ESTADO DEL DÍA 17 DENOVIEMBRE DE 2023 A LAS 8AM. Y SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 5PM.